

Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO  
SETOR DE COMPRAS

### COTAÇÃO DE PREÇO

Para atender às necessidades das diversas unidade administrativas deste Município, faz-se necessário a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO 2019, foram realizadas pesquisas no município e no município vizinho para a verificação da dos preços praticado no mercado dos itens relacionados nas empresas abaixo descritas por meio do setor de compras deste município, conforme apresenta-se abaixo;

|                          |                                                     |         |         | AUTO POSTO WR |                  | POSTO UNIÃO 2R |                  | POSTO BOM JESUS |                  |
|--------------------------|-----------------------------------------------------|---------|---------|---------------|------------------|----------------|------------------|-----------------|------------------|
|                          |                                                     |         |         | VALOR         | VALOR            | VALOR          | VALOR            | VALOR           | VALOR            |
| ITEM                     | DESCRIÇÃO                                           | QUANT.  | UNIDADE | UNITÁRIO R\$  | TOTAL R\$        | UNITÁRIO R\$   | TOTAL R\$        | UNITÁRIO R\$    | TOTAL R\$        |
| 1                        | ÓLEO DIESEL BS 500 COMUM.                           | 255000  | LITRO   | R\$ 3,95      | R\$ 1.007.250,00 | R\$ 3,97       | R\$ 1.012.350,00 | R\$ 3,98        | R\$ 1.014.900,00 |
| 2                        | ÓLEO DIESEL S10                                     | 98600   | LITRO   | R\$ 3,99      | R\$ 393.414,00   | R\$ 4,00       | R\$ 394.400,00   | R\$ 4,05        | R\$ 399.330,00   |
| 3                        | GASOLINA COMUM                                      | 81810,7 | LITRO   | R\$ 4,95      | R\$ 404.962,97   | R\$ 4,99       | R\$ 408.235,39   | R\$ 4,96        | R\$ 405.781,07   |
| 4                        | GASOLINA ADITIVADA/LT                               | 1800    | LITRO   | R\$ 4,99      | R\$ 8.982,00     | R\$ 5,05       | R\$ 9.090,00     | R\$ 5,00        | R\$ 9.000,00     |
| 5                        | ADITIVO PARA RADIADOR/LT                            | 80      | LITRO   | R\$ 30,00     | R\$ 2.400,00     | R\$ 30,90      | R\$ 2.472,00     | R\$ 30,50       | R\$ 2.440,00     |
| 6                        | ESTOPA SACO C/100 UND                               | 10      | UNIDADE | R\$ 3,00      | R\$ 30,00        | R\$ 3,60       | R\$ 36,00        | R\$ 3,30        | R\$ 33,00        |
| 7                        | GRAXA PARA ROLAMENTO BALDE C/20 KG                  | 30      | UNIDADE | R\$ 520,00    | R\$ 15.600,00    | R\$ 530,00     | R\$ 15.900,00    | R\$ 525,00      | R\$ 15.750,00    |
| 8                        | LIMPA CARTER/LT                                     | 100     | LITRO   | R\$ 20,00     | R\$ 2.000,00     | R\$ 21,00      | R\$ 2.100,00     | R\$ 21,50       | R\$ 2.150,00     |
| 9                        | ÓLEO 15W40 BALDE C/20 LT                            | 160     | BALDE   | R\$ 280,00    | R\$ 44.800,00    | R\$ 285,00     | R\$ 45.600,00    | R\$ 285,60      | R\$ 45.696,00    |
| 10                       | ÓLEO 20 W 40 BALDE C/ 20LT                          | 20      | UNIDADE | R\$ 280,00    | R\$ 5.600,00     | R\$ 285,00     | R\$ 5.700,00     | R\$ 282,00      | R\$ 5.640,00     |
| 11                       | ÓLEO 25 W 140 SISTEMA HIDRÁULICO BALDE DE 20 LITROS | 10      | BALDE   | R\$ 400,00    | R\$ 4.000,00     | R\$ 400,50     | R\$ 4.005,00     | R\$ 405,00      | R\$ 4.050,00     |
| 12                       | ÓLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICA/LT                       | 120     | LITRO   | R\$ 20,00     | R\$ 2.400,00     | R\$ 20,30      | R\$ 2.436,00     | R\$ 21,00       | R\$ 2.520,00     |
| 13                       | ÓLEO DE FREIO 500ML                                 | 40      | UNIDADE | R\$ 20,00     | R\$ 800,00       | R\$ 20,30      | R\$ 812,00       | R\$ 20,31       | R\$ 812,40       |
| 14                       | ÓLEO DE FREIO DOT 3 500ML                           | 40      | UNIDADE | R\$ 20,00     | R\$ 800,00       | R\$ 20,30      | R\$ 812,00       | R\$ 20,25       | R\$ 810,00       |
| 15                       | ÓLEO HIDRÁULICO 68/ 20 LT                           | 60      | BALDE   | R\$ 250,00    | R\$ 15.000,00    | R\$ 251,00     | R\$ 15.060,00    | R\$ 250,50      | R\$ 15.030,00    |
| 16                       | ÓLEO LUBRIFICANTE 85W 140 BALDE DE 20 LITROS        | 4       | BALDE   | R\$ 400,00    | R\$ 1.600,00     | R\$ 405,00     | R\$ 1.620,00     | R\$ 400,50      | R\$ 1.602,00     |
| 17                       | ÓLEO LUBRIFICANTE 90 W 20 LT                        | 15      | UNIDADE | R\$ 350,00    | R\$ 5.250,00     | R\$ 351,00     | R\$ 5.265,00     | R\$ 351,40      | R\$ 5.271,00     |
| VALOR TOTAL POR EMPRESAS |                                                     |         |         |               | R\$ 1.914.888,97 |                | R\$ 1.925.893,39 |                 | R\$ 1.930.815,47 |

O levantamento de preço foi realizado entre os dia 15 de janeiro e 17 de janeiro por meio de e-mail, telefone, e as visita aos próprio esmaecimento

Abel Figueiredo em 17 de janeiro de 2019.

*Veslei ALMEIDA DA SILVA*  
UESLEI ALMEIDA DA SILVA  
Setor de compras

Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo Avenida Alacid Nunes nº 79 tel: 3342-1403